
 
 
 
 

Vastaus valtuutettu Jaakko Lindfors ym. aloite: Turun luonto moninaisemmaksi viheralu-
eiden niittämistä vähentämällä 
 

Olette tehneet valtuustoaloitteen: Turun luonto moninaisemmaksi viheraluei-
den niittämistä vähentämällä. 

 
Turun kaupungin viheralueet on luokiteltu valtakunnallisen RAMS -
kunnossapitoluokituksen mukaisesti. Kohteen hoitotaso riippuu mm. alueen 
sijainnista, käyttötarkoituksesta, maisema- ja luontoarvoista. Turun yleisillä 
alueilla on leikattavaa nurmipinta-alaa 287 ha, kerran kasvukaudessa leikat-
tavia niittyalueita 85 ha ja avoimina pidettäviä niittyjä, joiden hoidon tavoite on 
maiseman avoimena pitäminen ja niitä ei leikata lainkaan 429 ha. Pientareita 
ja risteysalueita leikataan liikenneturvallisuuden takia. 

 
Turun maaperä on suurelta osin vanhaa merenpohjaa. Se on savista, hyvin 
vettä pidättävää ja ravinnepitoista. Maaperässä menestyy parhaiten erilaiset 
heinä- ja putkilokasvit, voikukka ja ohdakkeet. Suurin osa ketokasveista viih-
tyy vain ravinneköyhässä ja vettä läpäisevässä maaperässä. Nurmikon tai nii-
tyn niittämättä jättäminen ja näin kedon aikaankaan saaminen onnistuu vain 
kuvilla ja paahteisilla alueilla. Niityn perustaminen saviseen maaperään vaatii 
kasvualustan vaihtamisen ja alkuvuosina intensiivistä kitkentää, jotta kylvetyt 
ketokasvit pääsevät kasvuun. Niityn perustamiskustannuksiin nähden, hoidon 
kustannussäästöä ei saavuteta. 

 
Tänä kesänä on kokeiltu muutamassa kohteessa nurmikon leikkaamatta jät-
tämistä ja seurattu luontaisen lajiston kehittymistä. Ensi kesää varten soveltu-
via kohteita kartoitetaan lisää. Samalla kartoitetaan piennaralueita, joita voi-
daan jättää niittämättä liikenneturvallisuutta vaarantamatta. Niittojen ajankoh-
taa tullaan tarkentamaan, jotta kasvit ehtivät siementämään. 

 
Turussa on lisätty kukkivien maisemapeltojen määrää. Tänä vuonna on pe-
rustettu muutama pieni niitty sekä katuviher- että puistoalueelle. Näissä on 
kasvualustana hyödynnetty leikkipaikoilta poistettua turvasoraa ja leikkihiek-
kaa. 

 
Turussa on määritelty luonnonsuojelullisesti arvokkaita niittyalueita. Niittyalu-
eiden raivaamiseen on saatu Ympäristöministeriön Helmi-keto rahoitusta. Näi-
tä alueita raivataan umpeen kasvamisen estämiseksi, jotta luontaisen niittyla-
jiston elinolosuhteen säilyvät ja lajisto saadaan lisääntymään. 

 
Valmisteilla olevassa LUMO-ohjelmassa määritellään toimenpiteitä, joilla 
luonnonmonimuotoisuus saadaan turvattua. LUMO- ohjelmassa varmistetaan 
myös riittävät resurssit ja rahoitus avoimien alueiden luonnonmonimuotoisuu-
den kehittämiselle. 
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